
Horní Kamenice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.569592N, 13.101053E

Nadmořská výška: 377 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 385 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 345 62

Adresa URL: www.hornikamenice.webnode.cz

Historie obce Horní Kamenice
První písemná zmínka o obci je z roku 1115, která ji uvádí jako obec Chamenichi, patřící nově
založenému klášteru v Kladrubech u Stříbra. V případě Kamenice nelze až do 15 století vždy rozlišit,
kdy se jedná o Dolní Kamenici, protože dějiny obou mnohdy splývají. V r. 1362 je v souvislosti s Kamenicí
uváděn jako majitel Otík Okalanec. Část Kamenice náležela k Hrádku Lacenbok, jehož držitelem byl
Bohuchval z Hrádku. V r. 1531 získal část Horní Kamenice s dvorem a tvrzí Jan Dobeš ze Šlovic. Zde se
poprvé v písemnostech objevuje zmínka o hornokamenické tvrzi. Ta byla postavena ve druhé polovině 15 stol.
a Šlovickým patřila spolu se vsí do r. 1634. V r. 1654 patřila Kamenice rýtiři Janu Heřmanovi Francovi z
Bubna. Roku 1666 patřil statek Janu ze Štaufenberka. V r. 1677 se Horní Kamenice stává součástí
trauttmandorfského panství Horšovský Týn.
Obec byla až do roku 1985 obcí samostatnou. V tomto roce byla sloučena a patřila pod MěNV Holýšov až do
roku 1991, kdy se opět stala obcí s místní obecní samosprávou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8242/horni-kamenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:39:58


